Amplia selección
de rangos
de diámetros.
Allied Machine le ofrece una amplia gama de
herramientas de taladrado, boreado, rimado, bruñido
y roscado para reducir su costo por orificio.

20 %
DE AHORRO
EN PAQUETES
DE CUERPOS
DE BROCA
Literature Order Number:  APFL
|  UNA SOLUCIÓN DE TALADRADO DE ALTA PENETRACIÓNT-A PRO ®
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
Kits de cuerpos de broca 3xD, imperial HTA03F-KIT HTA03C-KIT
Serie Longitud
Profundidad de
la broca
Diámetro
del zanco Cant. Brida con plano Cilíndrico (sin plano)
0-A 3xD 1.809 0.750 1 HTA0A03-075F HTA0A03-075C
1-A 3xD 2.475 1.000 1 HTA1A03-100F HTA1A03-100C
2-A 3xD 3.513 1.250 1 HTA2A03-125F HTA2A03-125C
Kits de cuerpos de broca 3xD, métrico HTA03FM-KIT HTA03CM-KIT
Serie Longitud
Profundidad de
la broca
Diámetro
del zanco Cant. Brida con plano Cilíndrico (sin plano)
0-A 3xD 45.9 20 1 HTA0A03-20FM HTA0A03-20CM
1-A 3xD 62.9 25 1 HTA1A03-25FM HTA1A03-25CM
2-A 3xD 89.2 32 1 HTA2A03-32FM HTA2A03-32CM
Kits de cuerpos de broca 5xD, imperial HTA05F-KIT HTA05C-KIT
Serie Longitud
Profundidad de
la broca
Diámetro
del zanco Cant. Brida con plano Cilíndrico (sin plano)
0-A 5xD 3.015 0.750 1 HTA0A05-075F HTA0A05-075C
1-A 5xD 4.125 1.000 1 HTA1A05-100F HTA1A05-100C
2-A 5xD 5.855 1.250 1 HTA2A05-125F HTA2A05-125C
Kits de cuerpos de broca 5xD, métrico HTA05FM-KIT HTA05CM-KIT
Serie Longitud
Profundidad de
la broca
Diámetro
del zanco Cant. Brida con plano Cilíndrico (sin plano)
0-A 5xD 76.6 20 1 HTA0A05-20FM HTA0A05-20CM
1-A 5xD 104.8 25 1 HTA1A05-25FM HTA1A05-25CM
2-A 5xD 148.7 32 1 HTA2A05-32FM HTA2A05-32CM
KITS DE CUERPOS DE
BROCA PARA T-A PRO
•	 Tres cuerpos de broca que cubren
un rango de diámetros de 0.4999"
a 1.3797" (12.70 mm - 35.04 mm).
•	 Disponibles en 3xD y 5xD, así
como zancos planos y cilíndricos.
•	 Diseño de flauta optimizado para
mayor evacuación de virutas.
•	 Configuración patentada de la salida
del refrigerante para un desempeño
superior incluso en aplicaciones de
bajo refrigerante (200 psi).
40 %
DE AHORRO
EN PAQUETES
DE INSERTOS
|  UNA SOLUCIÓN DE TALADRADO DE ALTA PENETRACIÓNT-A PRO ®
Kit de insertos, imperial TAP-IMP-KIT TAK-IMP-KIT TAN-IMP-KIT TAM-IMP-KIT TAX-IMP-KIT
Diámetro
Serie Equivalente pulgada mm Cant.
0-A 1/2 0.5000 12.70 2 TAP0-12.70 TAK0-12.70 TAN0-12.70 TAM0-12.70 TAX0-12.70
0-B 9/16 0.5626 14.29 2 TAP0-14.29 TAK0-14.29 TAN0-14.29 TAM0-14.29 TAX0-14.29
0-C 5/8 0.6252 15.88 2 TAP0-15.88 TAK0-15.88 TAN0-15.88 TAM0-15.88 TAX0-15.88
0-D 11/16 0.6874 17.46 2 TAP0-17.46 TAK0-17.46 TAN0-17.46 TAM0-17.46 TAX0-17.46
1-B 3/4 0.7500 19.05 2 TAP1-19.05 TAK1-19.05 TAN1-19.05 TAM1-19.05 TAX1-19.05
1-C 13/16 0.8126 20.64 2 TAP1-20.64 TAK1-20.64 TAN1-20.64 TAM1-20.64 TAX1-20.64
1-C 7/8 0.8752 22.23 2 TAP1-22.23 TAK1-22.23 TAN1-22.23 TAM1-22.23 TAX1-22.23
1-D 15/16 0.9374 23.81 2 TAP1-23.81 TAK1-23.81 TAN1-23.81 TAM1-23.81 TAX1-23.81
2-B 1 1.0000 25.40 2 TAP2-25.40 TAK2-25.40 TAN2-25.40 TAM2-25.40 TAX2-25.40
2-C 1-1/8 1.1252 28.58 2 TAP2-28.58 TAK2-28.58 TAN2-28.58 TAM2-28.58 TAX2-28.58
2-D 1-1/4 1.2500 31.75 2 TAP2-31.75 TAK2-31.75 TAN2-31.75 TAM2-31.75 TAX2-31.75
2-D 1-3/8 1.3752 34.93 2 TAP2-34.93 TAK2-34.93 TAN2-34.93 TAM2-34.93 TAX2-34.93
Kit de insertos, métrico TAP-MET-KIT TAK-MET-KIT TAN-MET-KIT TAM-MET-KIT TAX-MET-KIT
Diámetro
Serie Equivalente pulgada mm Cant.
0-A - 0.5118 13.00 2 TAP0-13.00 TAK0-13.00 TAN0-13.00 TAM0-13.00 TAX0-13.00
0-B - 0.5512 14.00 2 TAP0-14.00 TAK0-14.00 TAN0-14.00 TAM0-14.00 TAX0-14.00
0-C - 0.6299 16.00 2 TAP0-16.00 TAK0-16.00 TAN0-16.00 TAM0-16.00 TAX0-16.00
0-D - 0.6890 17.50 2 TAP0-17.50 TAK0-17.50 TAN0-17.50 TAM0-17.50 TAX0-17.50
1-A - 0.7087 18.00 2 TAP1-18.00 TAK1-18.00 TAN1-18.00 TAM1-18.00 TAX1-18.00
1-B - 0.7874 20.00 2 TAP1-20.00 TAK1-20.00 TAN1-20.00 TAM1-20.00 TAX1-20.00
1-C - 0.8661 22.00 2 TAP1-22.00 TAK1-22.00 TAN1-22.00 TAM1-22.00 TAX1-22.00
1-D - 0.9449 24.00 2 TAP1-24.00 TAK1-24.00 TAN1-24.00 TAM1-24.00 TAX1-24.00
2-A 63/64 0.9843 25.00 2 TAP2-25.00 TAK2-25.00 TAN2-25.00 TAM2-25.00 TAX2-25.00
2-C - 1.1811 30.00 2 TAP2-30.00 TAK2-30.00 TAN2-30.00 TAM2-30.00 TAX2-30.00
2-D - 1.2598 32.00 2 TAP2-32.00 TAK2-32.00 TAN2-32.00 TAM2-32.00 TAX2-32.00
2-D - 1.3780 35.00 2 TAP2-35.00 TAK2-35.00 TAN2-35.00 TAM2-35.00 TAX2-35.00
  =  Imperial (pulgadas)
  =  Métrico (mm)
KITS DE INSERTOS PARA T-A PRO
•	 Incluye 12 diámetros de